
【発行】（公財）日本電信電話ユーザ協会 京都支部
発行責任者 塩見 和夫

〒604-8172
京都市中京区烏丸通三条上ル場之町604

ＮＴＴ西日本京都支店ビル１F
TEL 075-251-1231 FAX 075-251-1507

２０１４年 第１号 （2014.10.1）

URL http://www.kyoto.jtua.or.jp/
E-mail jtua-kyoto@kyoto.jtua.or.jp

１．「京都支部ニュース」の発行にあたって
２．電話応対コンクール京都府大会の開催について
３．新規ご入会会員様の募集について
４．お知らせ

○会員企業様のご紹介予定
○会員皆様からのご意見等のお願い
○次回の発行予定

今回の内容

１．「京都支部ニュース」の発行にあたって

平成26年10月1日
（公財）日本電信電話ユーザ協会
京都支部 事務局長 塩見和夫

会員企業様等のおかれましては、日頃は当協会の事業活動にご支援・ご協力
をいただき、誠にありがとうございます。

この度、新たに「京都支部ニュース」を発行することといたしました。
これまでは、「Ｉｎｆｏｒｍｅｔｉｏｎ」による事業等のご案内等をさせて

いただいていましたが、ユーザ協会事務局から会員の皆様への一方通行の情報
伝達でありました。
「京都支部ニュース」は、各種事業のご案内・事業実施模様・会員様のご紹介・様々な

ご意見等を掲載し事務局と会員様間及び会員様相互間のコミュニケーションツールとして
発行を予定しています。

当支部は、京都協会及び北京都協会の両協会を組織し現在約９００の企業様、個人会員
様にご入会をいただいています。最近、会員様からは事業活動内容がよく見えない、他の
会員様との交流の場が無くなり疎遠になってしまった。等々のご意見をいただいています。
今後は、「京都支部ニュース」を通じ少しでも会員皆様との誌上交流ができればと願っ

ています。ホームページの活用と並行して会員の皆様へお届けさせていただきますので、
どうかよろしくお願いいたします。
今後とも、事務局一同会員皆様のお役に立てるよう事業を進めてまいりますので、引き

続きご支援・ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

末筆になりますが、会員皆様の今後ますますのご繁栄・ご健勝を心より祈念いたします。

1

京都
支部ニュース

http://www.kyoto.jtua.or.jp/
mailto:jtua-kyoto@kyoto.jtua.or.jp


全国大会

11月14日（金）

金沢歌劇座
（金沢市）

競技者約60名

2

２．電話応対コンクール京都府大会の開催について

平成２６年度全国電話応対コンクールは、４月１日に問題発表以降、事前勉
強会の開催（６月）、各協会１次予選２次予選を実施してきました。
いよいよ京都府大会、そして全国大会へとの進めてまいります。
選手のみなさまへ熱い応援をよろしく

お願いします。

１次予選
（７月）

○京都協会
１７１名

○北京都協会
３３名

２次予選
（９月）

○京都協会
（19日）
６０名

○北京都協会
（12日）
３０名

京都府大会

10月17日（金）
12:30～
ハートピア京都
（烏丸竹屋町）

競技者40名
（予定）

見学自由です。
是非お越しく
ださい！！

※代表者１名が全国大会へ

京都府代表の工藤様
が「優秀賞」に輝き、
全国約12,600名が

参加したコンクールで
“ベスト20名”
に入られました。

昨年の京都府代表「工藤 薫さま（シャープ㈱」から応援メッセージをいただきました。

全国大会まで駒を進めるごとに練習も厳しくなり何度も落ち込みましたが、皆様から頂いた励まし
のお言葉や応援が頑張る力になり、全国大会で優秀賞を頂くことができました。
電話応対コンクールを通して出会うことができた方々や感動は、かけがえのない宝となりました。
本年度も激戦になると思いますが、京都支部の選手の皆さま、頑張ってください！

シャープ株式会社 工藤 薫

↑京都府大会で
競技中の工藤様

京都府大会で
最優秀賞を獲
得↓



3

３．新規ご入会会員様の募集について

只今、京都協会・北京都協会では新規入会会員様を募集して
います。
会員様のお知り合いの企業様等をご紹介ください。ご紹介い

ただきました企業様等へは、ユーザ協会事務局がご訪問し事業
活動等をご説明のうえご理解をいただいた場合、ご入会の手続
きをさせていただきます。
なお、個人で入会をご希望される場合も大歓迎ですので、情

報提供をよろしくお願いいたします。

新規入会会員様募集中！！

【ご紹介方法】
４ページの様式をＦＡＸでお願いします

４．お知らせ

「京都支部ニュース」では、次回発行分から会員企業様のご紹介を予定しています。
掲載をご希望されます会員様は、協会事務局までご一報を

お願いします。掲載方法等詳細は別途打ち合わせをさせてい
ただきます。
掲載のご希望が多数の場合、掲載企業様の選定及び掲載順

は事務局にご一任をお願いいたします。

「京都支部ニュース」では、会員皆様から協会の事業活動等に関するご意見・ご質問・
ご要望等をお待ちしています。
表紙上部欄に記載のＴＥＬ・ＦＡＸ・Ｅ－ｍａｉｌまで、

ご連絡をお願いたします。

★電話応対コンクール京都府大会及び全国大会模様

★会員企業様のご紹介

★今後の事業活動施策のご案内 等々

次回は１１月下旬
頃に、右に記載の
項目を中心に
発行の予定です



4

　　※お間違いの無いようご確認ください！

〒 ―

ご紹介年月日　　　　　　　年　　　　　　　月　　　　　　日　

　　■ご紹介者様

〒 ―

公益財団法人日本電信電話ユーザー協会　京都協会・北京都協会

〒604-8172　京都市中京区烏丸通三条上ル場之町604　NTT西日本京都支店ビル1階

　※ご紹介いただきました情報及び会員様情報は、本事業の目的以外には使用いたしません。

送付先ＦＡＸ　：　075-251-1507

フ　リ　ガ　ナ
事業所様名

フ　リ　ガ　ナ
ご紹介者様氏名

所在地

連絡先電話番号

連絡先電話番号 連絡先FAX番号

フ　リ　ガ　ナ
連絡担当者様氏名

所属・役職名

代表電話番号

代表者様職名

新規ご入会会員様ご紹介

フ　リ　ガ　ナ
事業所様名

又は
個人様氏名

フ　リ　ガ　ナ
 代表者様氏名

所在地

業種(事業内容)


